(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

莱绅通灵珠宝股份有限公司 2025 年半年度报告

26 / 148

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

莱绅通灵珠宝股份有限公司 2025 年半年度报告

27 / 148

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2022年 5月，江苏证监局对公司控股股东、董事长马峻先生及其一致行动人、董事蔄

毅泽女士和马峭女士采取了责令其完成减持股份至 30%或以下的监管措施。当事人根据监管

要求，于 2022年 6月完成了所涉减持股份的过户手续，并向江苏证监局上报了整改报告。

截止本报告日（已超过股份转让协议约定付款截止日期），上述股权转让款已累计支付

146,034,586.00元，占股份转让款总额的 40.49%。目前，双方对继续履行协议并未产生分

歧和纠纷，亦不存在对股份转让协议进行重大调整或变更的计划。公司将持续督促双方当事

人尽快完成协议履行并及时履行报告义务，并提醒投资者注意该事项可能存在因股份转让款

未能完成支付导致股份转让协议发生纠纷的风险。

莱绅通灵珠宝股份有限公司 2025 年半年度报告

28 / 148

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,550,000 0.74   -1,035,000 -1,035,000 1,515,000 0.44

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,550,000 0.74   -1,035,000 -1,035,000 1,515,000 0.44

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 2,550,000 0.74   -1,035,000 -1,035,000 1,515,000 0.44

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 340,473,840 99.26   1,035,000 1,035,000 341,508,840 99.56

1、人民币普通股 340,473,840 99.26   1,035,000 1,035,000 341,508,840 99.56

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 343,023,840 100.00   0 0 343,023,840 100.00

莱绅通灵珠宝股份有限公司 2025 年半年度报告

29 / 148

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司股份变动主要为 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售 1,035,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数 报告期增加限售股数 报告期末限售股数 限售原因 解除限售日期

庄瓯 150,000 75,000  75,000 股权激励限售 2025-4-29

曹颖 120,000 60,000  60,000 股权激励限售 2025-4-29

其他股权激励对象小计 2,280,000 900,000  1,380,000 股权激励限售 2025-4-29

合计 2,550,000 1,035,000  1,515,000 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 29,353

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

莱绅通灵珠宝股份有限公司 2025 年半年度报告

30 / 148

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称（全称）
报告期内

增减

期末

持股数量
比例(%)

持有有限售

条件股份数量

质押、标记或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

马峻  83,242,100 24.27  无  境内自然人

王丽丽  34,469,200 10.05  无  境内自然人

蔄毅泽  18,900,000 5.51  无  境内自然人

宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）－

宁聚量化多策略证券投资基金
 18,213,200 5.31  无  其他

上海拓牌私募基金管理有限公司－拓牌

兴丰 7号私募证券投资基金
 18,213,162 5.31  无  其他

欧陆之星钻石（上海）有限公司 -7,549,748 17,156,192 5.00  无  境内非国有法人

南京传世美璟投资管理有限公司  7,428,400 2.17  无  境内非国有法人

倪秀芳 4,124,548 4,124,548 1.20  未知  未知

中国建设银行股份有限公司－西部利得

新动向灵活配置混合型证券投资基金
2,999,980 2,999,980 0.87  未知  未知

上海合远私募基金管理有限公司－合远